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Projekt för svenskt-norskt samarbete 
De 27 projekt som listas nedan har fått stöd ur den Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (EU-stöd) och fått norska statliga Interreg medel från Interreg 
Sverige-Norge (IR-midler) för svensk-norskt samarbete. Ytterligare två projekt 
kan få stöd på genom att styrkommittén för Interreg Sverige-Norge som gör 
urvalet har delegerat besluten till ordförande och vice ordförande. De kan ge ett 
positivt besked om de två projekten följer de villkor och rekommendationer som 
styrkommittén krävt. 
 
Pressinformationen är uppdelad efter programmets tre delområden så att ni lätt 
ska hitta projekt som rör er närregion. Det finns även projekt som är 
regionöverskridande. De redovisas först i pressinformationen. 
 
Vill ni veta mer om varje enskilt projekt så finns det ett namn och telefonnummer 
till projektledaren som gemensam för svensk och norsk sida. Är ej en sådan 
utsedd så finns det namn och telefonnummer till en kontaktperson hos 
projektägaren på svensk sida.  
 
Under Nordens Gröna Bälte finns projekt i regionen:  
Jämtlands län i Sverige, Nord- och Sør-Trøndelags fylkeskommuner i Norge och 
Västernorrlands län. 
  
Under Inre Skandinavien finns projekt i regionen:: 
Värmlands och Dalarna län i Sverige. I Norge ingår; Hedmarks fylke, 
kommunerna Askim, Skiptvet, Eidsberg, Trøgstad, Marker, Rømskog, Aremark, 
Hobøl och Spydeberg i Østfolds fylke, kommunerna Hurdal, Nannestad, 
Gjerdrum, Eidsvoll, Ullensaker, Nes, Skedsom, Lørenskog, Nittedal, Raelingen, 
Fet, Sørum, och Aurskog-Høland i Akershus fylke och Gävleborgs och Örebro 
län i Sverige, Oppland fylke samt Oslo kommun i Norge. 
  
Under Gränslöst Samarbete finns projekt i regionen: 
Fyrbodalsområdet i Västra Götalands län i Sverige (kommunerna Strömstad, 
Tanum, Sotenäs, Munkedal, Lysekil, Uddevalla, Orust, Trollhättan, Vänersborg, 
Färgelanda, Mellerud, Åmål, Bengtsfors och Dals-Ed). I Norge ingår 
kommunerna Halden, Moss, Sarpsborg, Fredrikstad, Hvaler, Råde, Rygge, Våler 
och Rakkestad i østfolds fylke samt kommunerna Vestby, Ski, Ås, Frogn, 
Nesodden, Oppegård och Enebakk i Akershus fylke och Oslo kommun i Norge.  
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Regionöverskridande projekt 
 
Projektnamn: Gränslös fiskedestination 
Projektförstudien ”Här nappar det” och tidigare genomförda ”Fiskelandsprojektet” 
har tillsammans resulterat i att stegvis och från grunden bygga upp en 
sportfisketurism i det geografiska området Dalslands och Haldenvassdragets 
vattensystem.  Senere har det geografiske området blitt utvidet.  
 
Inom ramen för Gränslös fiskedestination ska en gemensam norsk/svensk, 
marknads-, sälj-, och bokningsfunktion färdigställas. Ett gemensamt varumärke 
ska byggas upp. Vidare ska ett aktivt affärs- och produktutvecklingsarbete 
bedrivas i syfte att skapa ett bredare och attraktivare utbud av 
sportfiskeprodukter i ett större geografiskt område än tidigare (svensk sida: 
Dalsland samt Årjängs kommun - norsk sida: Östfold og Akershus). I projektet 
ingår också att färdigställa en generell arbetsmodell för utveckling av 
gränsregionala sportfiskedestinationer. Vidare ska gemensamma 
gränsöverskridande strategier och regler gällande förvaltning och drift av 
fiskevatten tas fram. Efter projektets genomförande ska de produkter som ingår, 
administreras, marknadsföras och säljas gemensamt.  
 
Projektägare svensk och norsk: Bengtsfors kommun och Havass Skog BA 
v/Utmarksavd f Akershus og Østfold 
Beviljat EU-stöd: 1 958 400 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 950 000 NOK 
Total omslutning: 7 816 800 
Projektledare eller kontaktperson: Sofia Magnusson +46 (0)70-7544514   Projekt Nordens Gröna Bälte  
Projektnamn: Midtnordisk höykapasitets bredbandsforbindelse 
Projektets mål är att bygga ihop Härjeåns och Infonetts bredbandsnät. 
Målsättningen medverkar sedan till att uppfylla mål om förbättrad robusthet i 
nätet i enlighet med våra kommuners IT infrastrukturprogram. Med den 
kommunikasjons-struktur som allerede er etablert på begge sider av grensen er 
det ikke bare Midt-Norge og Midt-Sverige som koples sammen gjennom dette 
prosjektet. Her kan det gi store fremtidige utviklingsmulighter. 
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Projektägare svensk och norsk: Härjedalens kommun och Röros kommun 
Beviljat EU-stöd: 537 500 SEK 
Beviljat IR-midler: 537 500 NOK 
Total omslutning: 2 150 000 
Projektledare eller kontaktperson: Staffan Eriksson +46 (0)680-161 00 
 
Projektnamn: Söka gammalt Skapa Nytt -  
Hantverksmat för gammal och ung 
Projektet ska med hjälp av dokumentation, nätverk och kunskapsöverföring ska 
projektet stärka och utveckla den traditionella förädlingen av hantverksmat i 
Jämtlands län och Nord- och Sør-Trøndelag fylken. Att skapa nya nätverk mellan 
Producenter från Norge och Sverige tillsammans med ungdomar, föreningar och 
restauranger samt att öka kunskapen hos dessa målgrupper om varandra. 
 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Jämtlands län och Mære 
landbruksskole 
Beviljat EU-stöd: 1 625 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 270 500 NOK 
Total omslutning: 6 199 242 
Projektledare eller kontaktperson: Anna Berglund +46 (0)63-14 60 63 
 
Projektnamn: Odling av högproducerande trädslag för 
miljövänlig energiproduktion 
Detta projekt ska ägna sig åt att 
-få igång plantproduktion av högproducerande asp och andra trädslag. 
-att anlägga provplanteringar för att få fram det bästa plantmaterialet för olika 
områden. 
-att ta fram nya korsningar för att få fram bättre sorter av högproducerande träd 
för framtida behov. 
-att sprida kunskap till aktörer på bioenergimarknaden om odling och bruk av 
högproducerande trädslag. 
 
Mål 
Projektets mål är dels att göra lämpliga plantor av högproducerande träd 
tillgängliga på den nordskandinaviska plantmarknaden och dels att sprida 
kunskap och intresse kring odling av högproducerande trädslag.  
 
Målgrupp 
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Projektet ska inspirera markägare och människor som arbetar med bioenergi. 
Projektets målgrupp är producenter av bioenergi i Norge och Sverige, samt 
andra typer av virkesanvändare som kan nyttja den virkesresurs som kommer att 
produceras och markägare som genom odling av högproducerande träd kan öka 
värdeproduktionen på sina marker. 
 
Projektägare svensk och norsk: Jämtlands läns institution för 
landsbygdsutveckling JiLU och Högskolen i Nord-Tröndelag HiNT 
Beviljat EU-stöd: 2 336 300 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 127 475NOK 
Total omslutning: 6 977 550 
Projektledare eller kontaktperson: Håkan Schüberg +46 (0)70-530 09 26 
 
Projektnamn: Midt-skandinavisk landbrukshögskole-
Utredningsprosjekt 
I detta projekt ska JiLU och HiNT undersöka om förutsättningarna finns för att 
etablera en Midt-skandinavisk landbruksskole.  
 
I de svenska och norska regionala utvecklingsstrategierna framgår att jord och 
skog är viktiga områden inom den privata verksamheten av regionens näringsliv.  
Målgruppen i förstudien utgörs förutom av studenter som vill studera lantbruk 
även av näringslivets branschorganisationer, myndigheter samt universitet och 
högskolor. 
I Sverige finnes ikke noe studietilbud i landbruksfag på bachelornivå nord for 
Skåne. Landbruksstudiene på HiNT i Steinkjer er det eneste studietilbudet i 
Norge utenom UMB på Ås i Akershus. Dette betyr at man vil betjene et marked 
som består av hele Midt- og Nord Sverige og for å videreutvikle nord-norsk og 
trøndersk landbruk er det viktig å få etablert et tungt landbruksutdanningsmiljø i 
Midt- Norge.   
 
På begge sider av grensen drives et nordlig jordbruk som er ganske forskjellig fra 
situasjonen der de toneangivende utdanningsinstitusjonene i begge land ligger. 
Det vil derfor være av stor betydning å kunne samarbeide for å få et så tungt 
landbruksutdanningsmiljø som mulig i regionen. 
 
Projektägare svensk och norsk: Jämtlands läns institution för 
landsbygdsutveckling JiLU och Högskolen i Nord-Tröndelag HiNT 
Beviljat EU-stöd: 510 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 697 000 NOK 
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Total omslutning: 2 415 000 
Projektledare eller kontaktperson: Tor Kvam +47 93466769 
 
Projektnamn: Et mer funksjonelt vegnett i öst-vest-retning i 
Jämtland/Tröndelag 
Samarbete mellan vägverken ska leda till samordning av åtgärder över gränsen 
och ge ett mer funktionellt vägnät på tvärs över gränsen. Kompetensutveckling 
och bättre användning av resurser ska bidra till en bättre infrastruktur som 
stärker näringslivet och gör det attraktivt att bo och leva i regionen. Nyttjande av 
restprodukter från olika verksamheter ska stärka dessa verksamheter och 
nyttjandet av naturresurser i regionen ska bli mer lönsamma. Ett mer funktionellt 
vägnät gynnar också turismen. 
 
Projektägare svensk och norsk: Vägverket Region Mitt och Statens vegvesen, 
Region Midt, Sör-Trönd distr.kontor 
Beviljat EU-stöd: 688 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 705 000 NOK 
Total omslutning: 2 786 000 
Projektledare eller kontaktperson: Peter Rehnman +46(0)70-693 93 37 
 
Projektnamn: SÖT ett samspel mellan Sundsvall, Östersund och 
Trondheim 
Projektet ska förverkliga den strategi som beslutades 2007.  
SÖTstrategin bygger på 3 övergripande mål : 
1. Utveckla infrastruktur och hållbara kommunikationer 
- Tillsammans skapa allianser och planera før en succesiv upprustning av det 
gemensamma kommunikationstråket før såvæl gods- som persontrafik  
- Verka før en utveckling av hållbara resor och transport inom SØTstæderna och 
deras regioner.  
- Tillhandahålla hållbara transportløsningar vid evenemang.  
2. Utveckla kunskap och kompetens 
- Gemensam marknadsføring och profilering av stæderna som attraktiva 
studentstæder.  
- Identifiera och analysera faktorer av betydelse av studenternas trivsel och 
utveckla dessa.  
- Stærka intresset før naturvetenskapliga utbildningar 
- Økad satsning på entreprenørskap under hela utbildningstiden.  
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- Tydliggøra universitetens och høgskolornas betydelse før den regionala 
utvecklingen.  
3. Utveckla kultur- och upplevelsenäringar 
- Utveckla och synliggøra St Olavsarvet som en gemensam attraktion.  
- Førbættra kunskapen om utveckling av destinationer och evenemang. 
 
En økad integration och rørlighet av kunskap mellan SØTstædernas regioner ger 
bættre førutsættningar før studenter, føretag, forskare etc att finna rætt 
samarbetspartner. Ett samarbete mellan universiteten och høgskolorna i området 
ær en væg før att nå detta mål. 
 
Projektägare svensk och norsk: Östersunds kommun och Trondheims 
kommun 
Sökt EU-stöd: 4 003 000 SEK 
Sökt IR-midler: 2 095 499 NOK 
Total omslutning: 13 155 099 
Projektledare eller kontaktperson: Tomas Arvidsson +46 70 575 58 00 
 
Projektnamn: Filmcommission Jämtland-Tröndelag 
Målet är att marknadsföra regionen Jämtland-Tröndelag som nationell och 
internationell produktionsplats för film. Målgruppen är producenter, filmarbetare, 
näringsliv, offentliga aktörer och besöksnäringen i regionen.  Jämtland och 
Trøndelag med diversifierade miljöer som inland, fjäll, storstad och kust -hav och 
väl utvecklat kommunikationsnät, kommer att på ett slagkraftigt och 
intresseväckande sätt kunna marknadsföra sig i en och samma Film 
Commission. Jämtland-Trøndelag är den första svensk-norska region som tar 
initiativ till ett samarbete om en Film Commission. Bakom den nya kommissionen 
står Sør-Trøndelag fylkeskommune och Filmpool Jämtland, med Trondheim 
kommune, Nord-Trøndelag fylkeskommune, och Mittnorsk Filmsenter som 
prosjektpartnere. Kommissionen kommer att kopplas till turistnäring-
upplevelsenäring samt nationella Film Commissions.  
 
Projektägare svensk och norsk: Jämtl läns landsting/Filmpool Jämtland och 
Sör-Tröndelag fylkeskommune 
Beviljat EU-stöd: 2 187 999 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 174 099 NOK 
Total omslutning: 8 824 156 
Projektledare eller kontaktperson: Eva Aspling +46(0)70-301 05 93 
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Projektnamn: Rondell 
Rondeller finns idag oftast inom det offentliga, föreningar och 
frivilligorganisationer. Exempel är: ledare på fritidsgårdar, kulturskolelärare, 
samordnare för ungdomskultur, ungdomskonsulenter, föreningsaktiva med 
ungdomsinriktning, handledare inom arbetsmarknadsåtgärder, 
studentsamordnare, ungdoms- och kulturansvariga inom studieförbund m fl. Det 
behov som setts hos Rondellerna är att de ofta känner sig ganska isolerade och 
på de lägsta trappstegen i en organisation. De har svårt att till sin omgivning 
uttrycka och få gehör för det de gör och hur de vill utveckla sitt arbete med att 
skapa goda förutsättningar för ungdomarnas egna drivkrafter att skapa en 
meningsfull fritid. De upplever sig ofta ensamma om sina problem och saknar 
nätverk och infrastruktur som kan ge dem insikt om att flera andra har liknande 
problem. De saknar ofta förutsättningar att genomföra nya positiva saker som 
leder till förbättring för arbetet med ungdomarna. Ensamheten kan ibland 
förstärkas med stora geografiska avstånd. Projektägarna har verifierat dessa 
behov av en långsiktig och hållbar utveckling för Rondellerna i både 
Jämtland/Härjedalen och Tröndelag. Behoven är likartade överallt och det finns 
ett absolut mervärde att samarbeta över gränsen i denna fråga. 
 
Projektägare svensk och norsk: Jämtlands läns landsting, Länskulturen och 
Nord-Tröndelag fylkeskommune 
Beviljat EU-stöd: 2 000 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 896 000 NOK 
Total omslutning: 7 792 000 
Projektledare eller kontaktperson: Lennart Adsten +46(0)70-320 04 69   Projekt Inre Skandinavien  
Projektnamn: Barnens Gränsland 
Att möjliggöra för företag inom besöksnäringen att skapa en långsiktigt 
affärsmässig verksamhet, genom att göra området till förstahandsvalet för 
naturintresserade barnfamiljer i Sverige och Norge. Detta ska ske med hjälp av 
"Histourisme"/ i vårt fall “Stubbefolket” – och genom att anlita expertis från 
kulturbranschen. Gränsområdet på tvärs längs E 18 ska uppnå visionen att bli 
förstahandsvalet för naturintresserade barnfamiljer. Att gå från det generella till 
det speciella med hjälp av historierna om Stubbefolket. 
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Målgrupp/Interessenter är Turismföretag i regjonen og barnfamiljer i Sverige og 
Norge med barn i åldern 2-12 år 
 
Projektägare svensk och norsk: Gränskommittén Värmland-Østfold v/Årjängs 
kommun och Grensekomiteen Värmland-Østfold v/Marker Kommune 
Beviljat EU-stöd: 2 850 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 930 000 NOK 
Total omslutning: 13 460 000 
Projektledare eller kontaktperson: Elenor Karlsson +46 (0)573 141 31 
 
Projektnamn: FEM-Fornybar energi, Energieffektivisering og 
Miljø 
Målgruppen er næringsliv i regionen, både virksomheter som arbeider innenfor 
fornybar energi, energieffektivisering og miljø, men også leverandører til disse 
samt virksomheter som har behov for å gjennomføre energiomlegging og 
energieffektive tiltak. Videre er målgruppen forskningsinstitutter og 
utdanningsinstitusjoner  innen fornybar energi, energieffektivisering og miljø, 
samt kommuner. 
Både Norge och Sverige är duktiga på förnyelsebar energi, men inriktningarna 
har varit olika. Inte minst i Sverige finns också stort kunnande inom 
energieffektivisering. Intresset i de båda länderna är stort och tillväxtpotentialen 
inom området är mycket stort de närmaste åren. Då inriktningarna är olika 
kommer ökad kännedom om varandras verksamhet och företagande att öka 
affärsverksamheten över gränsen och ge möjlighet till ny företagsverksamhet 
som stärker företagens ställning internationellt. 
 
Projektägare svensk och norsk: Kunnskapsbyen Lillestrøm och 
Kunnskapsbyen Lillestrøm 
Beviljat EU-stöd: 8 755 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 6 820 000 NOK 
Total omslutning: 31 150 000 
Projektledare eller kontaktperson: JanErik Odhe +46 (0)70-641 20 88 
 
Projektnamn: Integrerad kompetensutveckling i partnerskap 
Etablering av et grenseregionalt partnerskap for integrert kompetanseutvikling for 
offentlig sektor i Indre Skandinavia. 
De offentlige aktørene blir mer aktive på de internasjonale arenaer og særlig med 
de som har tilknytting til EU. For en leder ved en offentlig virksomhet vil de 
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internasjonale aspektene og møtene med politikere og administratorer fra andre 
land bli stadig mer viktig for å kunne utvikle og fornye egen virksomhet. Gjennom 
dette ønsker prosjekeierne å : 
 

• å befeste og videreutvikle de skandinaviske nettverkene ut fra de 
erfaringer de første prosjektene har gitt 

• å utvikle de internasjonale nettverkene som et middel for 
kompetanseutvikling i Indre Skandinavia 

 
Projektägare svensk och norsk: Karlstads universitet 
och Høgskolen i Hedmark 
Beviljat EU-stöd: 900 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 680 000 NOK 
Total omslutning: 3 160 000 
Projektledare eller kontaktperson: P O Norell +46 (0)73-023 17 86 
 
Projektnamn: Kompetensförsörjning för regional tillväxt och 
konkurrenskraft 
Projektmål är bland annat att: 
- etablera och utveckla ett koncept som bygger på Rekryteringslots, som är 
anpassat till de små och medelstora företagen i Hamarregionen och MittDalarna. 
- utveckla minst 4 nätverk mellan arbetsgivare. Här kan såväl små som stora 
samt privata och offentliga aktörer ingå. 
- utveckla och genomföra minst 4 st coachprogram, där små och stora 
arbetsgivare möts 
- utveckla och genomföra seminarier och föreläsningar för att skapa mötesplatser 
för företagen i våra regioner 
 
Utvecklingsbolaget MittDalarna har genom samarbetet med Rekryteringslots en 
infrastruktur för att arbeta med kompetensförsörjningsfrågor över bransch- och 
kommungränser, där MD framförallt nått de större organisationerna. HRU har 
arbetat med kompetensförsörjning mot näringlivet i Hamarregionen med ett 
annat angreppssätt. Här har arbetet bedrivits med fokus på nätverk och kluster, 
där HRU har koordinerat samarbeten runt kompetensförsörjning mellan företag 
inom specifika branscher.  
 
HRU har också utvecklat ett koncept där regionens näringsliv skall kunna 
tillgodogöra sig kompetensen från nyckelpersoner som bor i regionen, men som 
pendlar till Oslo. Hamarregionen har också koncept riktat mot morgondagens 
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arbetstagare genom "come home, hold on"-initiativ och Ambassadör - 
Inbassadörprogrammen. Likheter och olikheter i regional näringslivsstruktur, de 
respektive regionernas roller i sina landsdelar, likheter när det gäller rörligheten 
hos den befintliga befolkningen och andra gemensamma utgångspunkter gör att 
bägge organisationerna och deras regioner kommer att ha mycket att tjäna på ett 
samarbete och en gemensam utveckling genom erfarenhetsutbyten och 
utveckling av både gemensamma modeller och modeller anpassade till de 
olikheter som råder inom respektive regionen.  
 
Projektägare svensk och norsk: Utvecklingsbolaget MittDalarna AB 
och Hamarregionen Utvikling 
Beviljat EU-stöd: 1 785 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 350 000 NOK 
Total omslutning: 6 606 420 
Projektledare eller kontaktperson:  
Monica Rönnlund-Göransson +46 (0)70-617 34 92 
 
Projektnamn: Utvikling av elkraftstudium for indre Skandinavia 
Prosjektet er en viderføring av forprosjektet "Kompetensutveckling Elkraft", og tar 
for seg utvikling av et felles studium mellom lærerstedenen som er med i 
prosjektet. Hver institusjon skal bidra til utviklingen innen de emner der man har 
størst faglig tyngde. Dermed får man et bredt fagmiljø på tverrs av indre 
skandianvia. Det vil bli utdannet elkraftingeniører som har fått kunnskap basert 
på spisskompetanse og FoU fra alle bidragyterene i prosjektet. Disse 
kandidatene vil bli svært attraktive innen elekraftbransjen, som har et stort behov 
for nye elkraftingeniører.      
 
Målgrupp 
- Studenter i ordinær studiesituasjon som vil utdanne seg til elkraftingenører 
- Tidligere kandidater som vil omskolere seg 
- Kandidater i en arbeidssituasjon som vil oppdatere seg med formell 
etterutdanning  
- Invandrere som trenger studiepoeng for å få en bachelor grad basert på 
godkjenning som tilsvarer 120 studiepoeng innen elektro. 
 
Projektägare svensk och norsk: Karlstads universitet 
och Høgskolen i Gjøvik 
Beviljat EU-stöd: 176 470 SEK 
Beviljat IR-midler: 350 000 NOK 
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Total omslutning: 1 052 940 
Projektledare eller kontaktperson:  
Inge Øystein Moen +47 99225273 
 
Projektnamn: Hjärtat i Skandinavien-Kultur- och naturbaserad 
besöksnäring 
Samarbetet ska resultera i att tillfredställa gemensamma 
kompetensutvecklingsbehov som finns bland de små företagen inom 
besöksnäringen på landsbygden. De planerade utbildningarna ska leda till ett 
ökat mervärde på de produkter och tjänster som företagen erbjuder genom en 
ökad kompetens hos de anställda, blivande anställda och företagarna själva. 
Kompetensutveckling, erfarenhetsutbyte och gemensam metodutveckling 
förväntas bidra till en högre kvalité på resultaten av projektet. Att utforma en 
gemensam högskoleutbildning som ger ökad kunskap och förmåga att berätta 
om regionens natur och kulturarv är en del i projektet, i denna del av projektet 
kommer Högskolan i Dalarna och Högskolan i Hedmark att ha en viktig funktion.  
 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Dalarna 
och Regionrådet for Fjellregionen 
Beviljat EU-stöd: 3 311 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 470 000 NOK 
Total omslutning: 11 582 000 
Projektledare eller kontaktperson:  
Mikael Selander +46(0)70-266 81 54 
 
Projektnamn: Independent Music Network 
Målgruppen for prosjektet er nyetablerere, etablerte bedrifter innen 
musikknæringene, studenter og forskere ved høgskolene / universitet. For å 
avgrense målgruppen potensielle etablerere settes øvre aldersgrense til 35 år. 
 
Opplevelsesnæringene er typiske nettverksbransjer mens særlig 
distribusjonsleddene er storbybaserte. Dette gir at tilgang til store markeder 
gjerne krever kontakter med virksomheter i storbyene, Stockholm, Gøteborg og 
Oslo. Her er distributører, agenter og andre "brokere" lokalisert. Denne realiteten 
må også IMN forholde seg til. Men, her ligger også en av de store merverdiene 
ved et grensekryssende prosjekt. I prinsippet er alle de nevnte storbyene 
tilgjengelig for alle i hele prosjektet. Hadde prosjektet vært nasjonalt ville kun 
kontaktene nasjonalt vært tilgjengelig. Dette kan omtales som nettverksmessig 
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addisjonalitet men også en komplementaritet; i Stockholm er blant annet 
Skandinavias store forleggere lokalisert mens Oslo huser det som ser ut til å bli 
Skandinavias største bransjemesse, Bylarm. 
 
Projektägare svensk och norsk: Studiefrämjandet Värmland/Bergslagen och 
Foreningen Mjøskryss 
Beviljat EU-stöd: 5 755 668 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 830 000 NOK 
Total omslutning: 17 173 874 
Projektledare eller kontaktperson: Johan Carlsson +46(0)70-910 87 79 
 
Projektnamn: The Scandinavian Way 
Syftet med projektet är att etablera ett långsiktigt samarbete när det gäller 
turistfrågor mellan Region Värmland och Hedmark Reiseliv BA. Projektet ska 
inom det gemensamma geografiska området i Inre Skandinavien stödja 
utvecklingen av turistnäringens tillgänglighet, konkurrenskraft och lönsamhet. 
Projektet ska verka för en ökad internationalisering genom att skapa en 
gemensam marknad utan gränsbarriärer såväl när det gäller hemmamarknaden 
som i ett internationellt perspektiv. Samarbetet ska tillgodose befintliga regionala 
planer och vara ett led i den långsiktiga strategiska utvecklingen av turistnäringen 
inom regionerna. Interreg-projektets förankring i de regionala planerna innebär 
också att samordning mellan andra turistprojekt i regionen förväntas säkras. 
Strategin för att nå det övergripande målet innebär fokusering på aktiviteter inom 
produkt- affärs- och marknadsutveckling. Ökningen av antalet turister inom de 
regionala områdena ska ske dels genom samarbete och utbyte på varandras 
hemmamarknader men framförallt i gemensamma gränsöverskridande 
satsningar på exportmarknader. I överensstämmelse med denna strategi väljer 
projektet att invitera alla turistföretag/reiselivsaktörer i Hedmark, Värmland att 
delta i projektet. 
 
Projektägare svensk och norsk: Region Värmland och Hedmark Reiseliv BA 
Beviljat EU-stöd: 3 240 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 377 900 NOK 
Total omslutning: 12 315 800 
Projektledare eller kontaktperson: Christer Svahn +46(0)54-701 10 10 
 
Projektnamn: GREEN-Grenseløst energisamarbeid 
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Projektet focuserar på skidanläggningar och kommer att genomföra aktiviteter i 
ett geografiskt avgränsat område men information, resultat, erfarenheter och 
inbjudningar kommer att spridas i hela Inre Skandinavien i första hand. Projektet 
kommer inte att focusera på transport och infrastruktur frågor, utan hänvisa och 
samarbeta med andra projekt ex. Dalamats.  
 
De senaste årens allt större uppmärksamhet kring den pågående 
klimatförändringen påverkar också såväl investerare som anläggningsägare. Den 
klimatförändring som förutspås är i sig ett allvarligt orosmoln för vintersportorter. 
Därför finns det självklart ett incitament för destinationerna att kunna visa att de 
gör sin insats för att hindra denna utveckling. 
 
 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Dalarna och Trysil kommune 
Beviljat EU-stöd: 1 500 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 000 000 NOK 
Total omslutning: 5 180 000 
Projektledare eller kontaktperson: Mikael Selander +46(0)70-266 81 54 
 
Projektnamn: Hjärtat i Skandinavien-Med levande Landsbygd 
Med undantag för två kommuner har inga andra kommuner i Dalarna deltagit i 
något gränsregionalt samarbete i Sverige-Norge programmet tidigare. Genom att 
skapa en mötesplats för erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling med 
avseende på landsbygdsutveckling förväntas projektet bidra med både social, 
politisk och kulturellt mervärde. Den regionala kunskapen, identitet och en 
gemensam förståelse ökar för vilka utmaningar som landsbygden i Fjällregionen 
och Dalarna står inför. Båda länderna har länge arbetat med olika metoder för 
landsbygdsutveckling men hittills har inget gränsregionalt samarbete genomförts 
för att gemensamt utveckla och testa nya metoder för att öka landsbygdens 
attraktivitet. Förväntningarna är genom kompetensutveckling, gemensam 
metodutveckling samt praktiskt tillämpning  öka kvaliten på båda ländernas 
arbete med landsbygdsutveckling.  
 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Dalarna och Trysil kommune 
Beviljat EU-stöd: 4 621 142 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 470 000 NOK 
Total omslutning: 14 182 284 
Projektledare eller kontaktperson: Mikael Selander +46(0)70-266 81 54 
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Projektnamn: Grenseregion ? Dansregion ! 
Genom en satsning på dans anser projektet att ett underlag byggs för framväxten 
av en ny näring i vår region. Scenisk dans byggs nu ut stort på nationell nivå. 
Projektet anser att för att vår region skall få några av de nya arbetsplatserna med 
stark statlig finansiering så måste regionen visa styrka och aktivitet. Tanken är 
även att projektet ska bidra till att kommunerna finner nyckeln till att utnyttja den 
stora potentiella marknaden som dansintresset bland ungdomar kan utgöra. Nya 
arbetsmöjligheter förmodas skapas som är uppbyggda kring dansen.  
 
Projektägare svensk och norsk: Dans i Värmland och Hedmark Teater 
Sökt EU-stöd: 1 540 875 SEK 
Sökt IR-midler: 1 210 000 NOK 
Total omslutning: 5 820 750 
Projektledare eller kontaktperson: Marianne Eriksson +46(0)54-701 10 75 
 
Projektnamn: Gränsvandring 
På 1800- och 1900-talet utvanderade miljontals personer från Sverige och Norge 
till Nordamerika. Under samma tid vandrade många svenskar över gränsen till 
Norge för att söka arbete. I länderna har olika institutioner byggts med anledning 
av det historiska värdet av i att dokumentera dessa folkvandringar. I Sverige har 
Emigrantregistret/Kinship Center och i Norge har Norsk Utvandrermuseum 
bildats för att dokumentera ländernas stora emigrationer. 
  
De båda sökande institutionerna har beslutat att bygga upp ett samarbete för att 
skapa ett svensk-norskt nätverk gällande migrationsrörelser mellan länderna och 
den gemensamma historien kring emigrationen till Amerika. Institutionerna är 
ledande i respektive länder inom området och har stor vana att arbeta med 
modern teknik. Ett nätverk innebär inte enbart att de nämnda ledande 
institutionerna ska involveras, utan alla de verksamheter, som arbetar med 
ämnet kommer att vara med i nätverks-byggandet.  
 
Projektägare svensk och norsk: Emigrantregistret/Kinship Center och Stift. 
Domkirkeodden,avd Norsk Utvandrermuseum og forskn.senter 
Beviljat EU-stöd: 3 750 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 370 000 NOK 
Total omslutning: 13 740 000 
Projektledare eller kontaktperson: Mathiaas Nilsson +46 (0)73-568 30 98 
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 Projekt Gränslöst samarbete 
 
Projektnamn: DESME – Produktutveckling med design för SME 
Projektet ska ta fram en processguide för SME-företagens produktutveckling. 
Projektet inleds med att man samlar in och undersöker och dokumenterar 
användbara processer, verktyg och kompetenser på marknaden. En teoretisk 
process utvecklas och dokumenteras i form av en processguide. Därefter inbjuds 
ett antal intresserade företag och konsultgrupperingar att delta. Information om 
projektet, avtal för samarbete och upphovsrätter formuleras. De utvalda 
konsultföretagen samlas för inventering, utbildning och utveckling av 
processguiden.  
 
Vid nästa steg testas och utvärderas den nya processguiden i pilotstudier på 10 
till 16  företag med olika produktutvecklingsprojekt, och hvor design er en viktig 
problemstilling. Guiden vidareutvecklas, analyseras och dokumenteras för den 
markedsföres overfor bedrifter som skal delta i utbildning i bruk av guiden och i 
den framtagne produktutvecklingsprocessen. Resultatet av projektet 
sammanfattas i en utförlig dokumentation som sprids i form av rapporter, 
utbildningsmaterial, föredrag och via media. 
 
Projektägare svensk och norsk: Innovatum AB och Borg Innovasjon AS 
Beviljat EU-stöd: 1 150 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 350 000 NOK 
Total omslutning: 5 030 000 
Projektledare eller kontaktperson: Bjørn Horten +47 90599496 
 
Projektnamn: Science Center Fremtidssteget (SCF) 
Hensikten med prosjektet er å sikre science centrene i Østfold og Fyrbodal 
bærekraftig drift, nye utstillinger og aktiviteter, samt bedre forankring til 
næringsliv, skoler og ungdom i regionen. Prosjektet skal motivere ungdom til å 
studere tekniske/naturvitenskaplige yrker for å sikre næringslivet faglig 
kompetent arbeidskraft. Dette skal styrke regionens bærekraft og 
omstillingsevne. Næringslivet skal motiveres til å delta i sponsorprogrammer for å 
sikre Science Centrene økonomi til å øke og forbedre aktivitetene mot ungdom. 
Ved å utvikle felles programmer for erfaringsoverføring kan Science Centrene 
støtte hverandre og gi et bedre og bredere tilbud. Felles 
kompetanseutviklingsprogrammer for lærere kan utvikles, spesielt mot lærer i 
barnehagen og grunnskolen. 
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Projektägare svensk och norsk: Innovatum Science Center AB och Høgskolen 
i Østfold 
Beviljat EU-stöd: 3 252 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 4 200 000 NOK 
Total omslutning: 14 904 000 
Projektledare eller kontaktperson: Bjørn Gitle Hauge +47 41675282 
 
Projektnamn: Se mulighetene og gjør noe med dem 
Prosjektet bygger på et samarbeid rettet mot utdanningssystemet, og samarbeid 
skole/næringsliv både i Østfold og Fyrbodal. Dette vil øke mulighetene for at det 
skapes en entreprenørskapskultur gjennom hele utdanningsløpet fra små barn til 
høgskolestudenter i grenseregionen. Gjennom helhetlig tenking vil utveksling av 
ideer og kunnskap over landegrensene styrke kvaliteten på aktiviteten, og utvikle 
kompetanse og holdninger som på sikt vil fremme den interregionale 
næringsutviklingen. 
 
Mål 

- Å skape en ”rød tråd” for entreprenørskap i hele utdanningen fra 
grunnskole til høgskole som er felles for Ungt Entreprenørskap og Ung 
Företagsamhet. 

- Å opprettholde den positive og jevnt stigende aktiviteten etter forrige 
virksomhetsperiode. 

- Alle kommuner skal ha skolrepresentanter som genomgått utbildningar 
inom entreprenørskap och kreativitet både i grundskolen och i 
videregående skole. 

- 100 grunnskolelærere skal delta på kurs i SMART/Idésprutan.  
- Utvikle holdningskapende arbeid med Inkluderende Arbeidsliv på svensk 

og norsk side. 
- Prosjektet skal nå ut til 100 nye lærere i grunnskolen og i videregående 

skole.  
- Det skal årlig etableres 150 nye elevbedrifter. Halvparten av disse skal 

IA- sertifiseres. 
- Det skal årlig etableres 300 nye ungdomsbedrifter. Halvparten av disse 

skal IA- sertifiseres. 
- Det skal årlig etableres 10 nye studentbedrifter som skal IA-sertifiseres. 
- Få fram nyskapende og realiserbare produktideer. 
- Stimulere til økt internasjonalisering og interesse for samhandling med 

andre land og kulturer. 
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- Kvalitetssikre og utvikle fylkesorganisasjonenes arbeid med 
entreprenørskap i utdanning. 

 
Projektägare svensk och norsk: Ung Företagsamhet och Ungt 
Entreprenørskap Østfold 
Beviljat EU-stöd: 3 070 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 3 600 000 NOK 
Total omslutning: 13 440 000 
Projektledare eller kontaktperson: Bjørn Erik Studsrud +47 99550371 
 
Projektnamn: Säker arbetsdag 
Riskanalys och avvikelsehantering är aktiviteter som lagstiftningen i Norge och 
Sverige tvingar verksamhetsutövare att genomföra oavsett om företaget har en 
anställd eller 1000 anställda. För stora verksamheter och framförallt sådana som 
har potentiellt höga risker är riskanalys och avvikelsehantering en naturlig del av 
det dagliga arbetet ( jmf, offshore, kärnkraft, flyg  etc). Det finns inget verktyg 
som är utformat speciellt för de små företagen. För en entreprenör verksam inom 
de areella näringarna görs riskanalys och avvikelsehantering som en informell 
och intuitiv process. Dokumentation över beslut och åtgärder saknas som oftast 
även om man i de små företagen genomför många förebyggande åtgärder. 
Genom en seminarieserie ska ett nytt vertyg växa fram för dessa företag och 
anpassas efter seminariedeltagarnas behov och synpunkter.  Det blir en 
planerad utvärdering i upplägget med seminarierna. Varje seminarie ska 
utvärderas för att leverera influenser till nästa. Under projektets avslutning ska en 
enkät utformas och sändas till samtliga deltagare med frågor om i vilken grad det 
dagliga arbetet har blivit säkrare. 
 
Projektägare svensk och norsk: Naturbruksgymnasiet Dingle och Østfold 
fylkeskommune Kalnes vidaregående skole 
Beviljat EU-stöd: 710 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 741 500 NOK 
Total omslutning: 2 903 000 
Projektledare eller kontaktperson: Kristoffer Utbult +46 (0)70-2289089 
 
Projektnamn: Grensehummeren 
Hummer er nå oppført på rødlista over truete dyrearter i Norge og i Sverige. For 
å sikre det biologiske mangfoldet i kystsonen samt en levende kystkultur, er det 
både på svensk og norsk side et sterkt ønske om å gjenreise hummerbestanden.  
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Projekets innehåll:  
1. Marine bevaringsområder. Projektet ska gjennomføre akustisk merking 
(”radiomerking”) av hummer för att følge hummeren fram til den skifter skall; 20 
hummrar  kommer att märkas og 10 lyttebøyer plasseres ut.  
 
2. Bestandsstruktur: Det samles inn hummer fra hummerbestander inne i tre 
fjorder (Gullmaren, Singlefjorden og Indre Oslofjord) og tilsvarende hummer fra 
ytre skjærgård (Väderøarna, Tisler, Ytre Oslofjord ( Kvernskjær). I samarbete 
med Havsfiskelaboratoriet i Lysekil kommer frisimmande hummerlarver (yngel) 
att samlas in. Genom DNA teknik och oceanografisk modellering ska man kunna 
fastställa om dessa larver først og fremst kommer fra utsjøområdene, eller er 
lokalt produsert i fjordene. 
 
Nyskapande:  
Prosjektet er nyskapende gjennom å benytte nye metoder (akustisk merking og 
DNA-analyser) til å frambringe kunnskap om hummerens områdebruk og 
bestandsstruktur. Prosjektet kompletterer tidligere innsatser på torsk, som har 
dokumentert bestandsstruktur samt opparbeidet god kunnskap om bruk av DNA-
analyser i et eksisterende grenseregionalt samarbeid.  
 
Projektägare svensk och norsk: Göteborgs Universitet, Inst f Marin Ekologi 
och Havforskningsinstituttet 
Beviljat EU-stöd: 1 249 500 SEK 
Beviljat IR-midler: 1 339 350 NOK 
Total omslutning: 5 267 700 
Projektledare eller kontaktperson: Carl Andre +46(0)70-521 62 95 
 
Projektnamn: MötesplatS Medborgare (MSM) 
Projektets innehåll är i korthet att medborgarna ska ges möjlighet att engagera 
sig i närdemokratiarbete utifrån vad som är god livskvalitet och attraktiv livsmiljö 
för dem. Varje område organiseras i en ideell förening och utser sin styrelse. 
Med utgångspunkt i en ortsanalys skapas en gemensam identitiet. De tre utvalda 
målgrupperna; barn och unga, invandrare och föreningar/bedrifter väljer ut 
gemensamma utmaningar att jobba för som huvudspår, t ex bättre miljö, ökad 
trygghet etc. Varje utmaning dokumenteras noggrant vad gäller deltagande, 
resultat och effekter. Tillvägagångssätt, problemlösning, prioriteringar o.s.v. är 
nätverkets (de 10 områdena tillsammas) arena där styrelser och projektledningen 
tillsammans bygger kunskapen kring modellen.   
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Projektägare svensk och norsk: Uddevalla kommun och Fredrikstad kommune 
Beviljat EU-stöd: 3 382 200 SEK 
Beviljat IR-midler: 3 339 796 NOK 
Total omslutning: 13 048 992 
Projektledare eller kontaktperson: Lena Tegenfeldt +46(0)70-201 57 27 

Med vänliga hälsningar 

Annica Westerlund, Informationsansvarig 
Förvaltande myndighet, Interreg Sverige-Norge 
063- 14 61 43, 070- 289 00 16, annica.westerlund@z.lst.se 

P.S Det här är en pressinformation med många siffror och namn. Observera att 
tryckfelsnisse kan slinka igenom. Så kolla gärna med den du kontaktar att 
faktaunderlaget verkar stämma. Men jag har försökt varit så noggrann som 
möjligt D.S 
 


